
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Uchwała Nr  LXXV /454/2023 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. , poz. 870) Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co 

następuje: 

 

§   1.  Uznaje się, że wniesiona w dniu 6 września 2023 roku petycja dotyczą utworzenia 

          Gminnej Straży Energetycznej nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

§   2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§   3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kołaczycach.  

§   4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                       

                                                                                                Przewodniczący Rady 

                                                                                                     Edward Zbylut 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Załącznik do uchwały Nr LXXV /454/2023   
                                                                                                           Rady Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                                           z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

   W dniu 6 września 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Kołaczycach petycja w sprawie 

utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. Rada Miejska w Kołaczycach po jej rozpatrzeniu 

na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kołaczycach uznaje, że 

petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

     Aktualnie obowiązujące przepisy nie przewidują kompetencji dla samorządów do 

utworzenia Gminnych Straży Energetycznych. Dlatego też Rada Miejska w Kołaczycach takiej 

straży nie może powołać. Powołanie takiej służby bardziej powinno leżeć w kompetencjach 

władz centralnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


